[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	13 июня 2018 года
	№ 59-207

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 15 апреля 2015 года № 10-41 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г. Щекино Щекинского района на 2014-2025 годы»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 15 апреля 2015 года № 10-41 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г. Щекино Щекинского района на 2014-2025 годы» следующие изменения:

1.1. п.п. 4.3 часть 4 Приложения к решению изложить в следующей  редакции:

«4.3 Основным поставщиком тепловой энергии на территории города Щекино является АО «Щекинское ЖКХ», которое владеет объектами теплоснабжения (котельные, тепловые сети) на основании права собственности.

В качестве предложений по реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии в схеме теплоснабжения города Щекино на период с 2013 по 2028 год предполагаются следующие мероприятия:

Предлагается прекратить теплоснабжение жилого фонда от котельной ООО «Завод «Стройкерамика». Для данных жилых домов построена блочно-модульная котельная по ул. Советская в районе дома № 18, мощностью 10,6 МВт.

Финансовые потребности в реализацию предложений по схеме теплоснабжения города Щекино.

Для реализации мероприятий, направленных на улучшение системы теплоснабжения города Щекино, суммарные финансовые потребности составят 750 000  руб. (Таблица 4.3.1)

Таблица 4.3.1.

Финансовые потребности в реализацию рекомендуемых предложений

	№ п/п
	Предлагаемые мероприятия
	Стоимость мероприятий,

	 руб.(с НДС)

	4
	Реконструкция участков тепловых сетей
	750 000

	Всего
	750 000

Примечания:

1. Расчет стоимости мероприятий составлен в ценах по состоянию на декабрь  2017 года.

2. Стоимость работ может корректироваться в ходе разработки проектно-сметной документации для реконструкции тепловых сетей.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании –информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

        Ю.В. Савушкин
PAGE
1